

Ks § 203

Ks2016/0239

816

## Svar på motion om att utreda fritidsgård för ungdomar i gymnasieåldern

### Beslut

Kommunstyrelsen föreslår fullmäktige att bifalla den första att-satsen i motionen, "att utreda behovet av en fritidsgård för ungdomar i gymnasieåldern" och ger kultur- och fritidsnämnden, barn och utbildningsnämnden och socialnämnden ett gemensamt uppdrag om att utreda behovet av en fritidsgård för ungdomar i gymnasieåldern.

Kultur- och fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå den andra och tredje att-satsen i motionen.

### Sammanfattning av ärendet

I en motion daterad 2016-08-16 yrkar Emma Johansson (S) och Matija Rafaj (S):

- Att utreda behovet av en fritidsgård för ungdomar i gymnasieåldern
- Att presentera hur en sådan kommunal mötesplats med utbildade fritidsledare ska se ut
- Att man arbetar för att bygga upp en verksamhet för dessa ungdomar genom att ta med kostnaderna i budgetarbetet för 2018

Kultur- och fritidsnämnden beslutade 2014-12-17 ge förvaltningen i uppdrag att utreda frågan om en mötesplats för ungdomar i gymnasieåldern. 2015-04-20 presenterades för kultur- och fritidsnämnden en i grova drag tilltänkt mötesplats för gymnasieungdomar och till en beräknad kostnad av 3.3 mkr. I driften beräknades 6.0 årsarbetare, öppet 6 dagar i veckan, hyreskostnad samt kostnader för verksamhetsinnehåll. Kultur- och fritidsnämnden beslutade 2015-04-20 att i 2016 års budget äska 3.3 mkr till ungdomsgård. Kultur- och fritidsnämnden vann inget gehör i denna fråga.

I början av 2015 inkom en skrivelse till kultur- och fritidsnämnden från ungdomsrådet om önskemål om en mötesplats i Ljungby för ungdomar i gymnasieåldern. På inflytandedagen 2015-05-27 deltog tjänstemän från barn- och utbildningsförvaltningen, socialförvaltningen och kultur- och fritidsförvaltningen för att lyssna in ungdomarna om hur de skulle vilja forma en fritidsgård för äldre ungdomar.

## Kommunstyrelsen

---

Teater 16 fick under oktober i år besked om att de av Allmänna arvsfonden fått beviljat drygt 3 mkr till det 3-åriga projektet Vår scen. Vår scen är en möteplats för kulturintresserade ungdomar 16 år och äldre. Målsättningen med projektet är att skapa en kreativ möteplats för unga i Ljungby kommun.

Om kommunfullmäktige bifaller motionen är det viktigt att belysa frågeställningen ur flera perspektiv, samt inhämta erfarenhet och kunskap från inte bara kommunens egna förvaltningar, utan också från andra myndigheter och intresseorganisationer. Utredningen bör genomföras på kommunövergripande nivå, för att betona och få ett helhetsperspektiv.

Kultur- och fritidsnämnden föreslår fullmäktige att bifalla den första att-satsen i motionen, "att utreda behovet av en fritidsgård för ungdomar i gymnasieåldern". Kultur- och fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige att ge kultur- och fritid' barn och utbildning- och socialnämnden ett gemensamt uppdrag om att utreda behovet av en fritidsgård för ungdomar i gymnasieåldern.

Kultur- och fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå den andra och tredje att-satsen i motionen.

### **Beslutsunderlag**

Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2016-10-04.

Kultur- och fritidsnämndens förslag till beslut 2016-11-23.